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در انتظار آزادی
ستارگان زیادی سال آخر قراردادشان را سپری می‌کنند

پیش از کنفرانس مطبوعاتی دیدار لیورپول و ناتینگهام که به نخستین شکست قرمزها در دوران پساکلوپ 
منجر شد، از سرمربی هلندی این تیم پرسیدند که آیا نگران پایان قرارداد ستارگان این تیم در تابستان آینده 
است یا خیر. اسلات گفته بود که از این پرسش‌های تکراری خسته شده اما سرمربی لیورپول باید نگران از دست 
دادن محمد صلاح، ویرجیل، آرنولد و دیگران باشد. صلاح چندی پیش ضمن گلایه از مدیریت باشگاه که هنوز 
برای تمدید قرارداد پا پیش نگذاشته، اعلام کرد که فصل آینده در این باشگاه نخواهد ماند. او به‌احتمال زیاد به 
عربستان خواهد رفت؛ جایی که مدتی است انتظارش را می‌کشند. در مورد الکساندر ترنت آرنولد که دیگر همه 
می‌دانند این بازیکن قرار است در تابستان آینده، جانشین کارواخال در رئال‌مادرید شود. او و آلفونسو دیویس 
از بایرن‌مونیخ، 2خرید رایگان رئال برای پست دفاع چپ و راست خواهند بود. بیاییم مرور کنیم چه ستارگان 
بزرگی در تابستان آینده آزاد خواهند شد. ستاره‌های دیگری هم هستند؛ سون، مسی، نیمار، دی‌بروینه، 

کیمیش و خیلی‌های دیگر که آنها را به‌ترتیب از لحاظ ارزش کنونی‌شان در ترانسفرمارکت بررسی می‌کنیم.

برخی بازیکنان دیگر که کمتر یا بیشتر شناخته شده‌اند اما ارزش فعلی‌شان کمتر از بازیکنان فوق است؛ 
کریستیانو رونالدو )النصر(، کارواخال و مودریچ )رئال‌مادرید(، کالابریا )میلان(، پاشالیچ )آتالانتا(، 
رگیلون )تاتنهام(، الکس مرت و سارابیا )ناپولی(، سمدو )ولوز(، آماد دیالو، لیندلوف و هری مگوایر 
)منچستریونایتد(، مارکو وراتی )العربی قطر(، رایان چرکی و لاکازت )لیون(، بوسکالی )آیندهوون(، آنخل 
گومس )لیل(، ‌شان لانگ‌استف )نیوکاسل(، کالورت لوین )اورتون(، اریک دایر )بایرن‌مونیخ(، جورجینیو 

)آرسنال(، کوکه )اتلتیکو(، دنیلو )یوونتوس(، حکیم زیاش )گالاتاسرای(، آداما ترائوره )فولام(.
برخی نظیر کارواخال و احتمالا مسی و رونالدو قراردادشان را تمدید می‌کنند. باشگاه‌های برخی از این 
بازیکنان از پایان قرارداد آنها خوشحال می‌شوند. اتمام قرارداد، یک امتیاز برای بازیکنان محسوب می‌شود 
اما نه همه آنها. عده‌ای ممکن است نتوانند باشگاهی برای خود پیدا کنند. داوید دخه‌آ یک ‌سال تمام بیکار بود 
تا اینکه به فیورنتینا پیوست. او بازیکن ناشناخته‌ای نبود و در همان سال آخر حضورش در منچستریونایتد 
هم دستکش بهترین دروازه‌بان فصل را برده بود. همین حالا تعدادی از ستارگان مهم هنوز بدون تیم هستند. 
به‌طور مثال، ربیو که قراردادش را با یوونتوس به پایان رسانده، نتوانسته تیمی برای خودش دست‌وپا کند. 
البته دیروز خبر رسید که او و مادرش با مارسی بر سر قراردادی ‌2ساله به توافق رسیده‌اند. این در حالی است 
که ربیو چند سال پیش گفته بود هرگز به مارسی که دشمن پاری‌سن‌ژرمن است نخواهد رفت. ‌2ملی‌پوش 
ایرانی به نام جهانبخش و سامان قدوس هم همین شرایط را دارند. از بازیکنان دیگر از این دست می‌توان به 
این افراد اشاره کرد؛ آنتونی مارسیال، ویسام بن‌یدر، ژول ماتیپ، دله الی، سرژ اوریه، پیانیچ و سرخیو راموس.

بنگاه‌های اقتصادی زیان‌ده
کدام باشگاه‌ها در نقل‌وانتقالات تابستانی بیشتر ضرر کردند؟

با اینکه همه چلسی را مسخره می‌کنند که چرا این 
همه بازیکن می‌گیرد و چرا نام بیش از ‌40بازیکن 
در فهرست این تیم قرار گرفته، در میان ‌10باشگاه 
پرخرج نقل‌وانتقالات تابستانی نام این باشگاه 
لندنی دیده نمی‌شود. اتفاقا چلسی با 198میلیون 
یورو بیشترین درآمد را در نقل‌و‌انتقالات به‌دست 
آورده. عنوان زیان‌ده‌ترین باشگاه به برایتون رسیده 
که اخیرا سرمربی ایتالیایی خود - دی‌زربی- را به 
مارسی داده و یک مربی آلمانی بسیار جوان به نام 
فابیان هورتسلر ‌31ساله به جای او روی نیمکت 
این تیم می‌نشیند. مرغان دریایی در این تابستان 
‌182.91میلیون یورو در جابه‌جایی بازیکنان زیان 
دیدند. آنها در تابستان امسال ‌231.2میلیون یورو 
برای خریدهای جدید سرمایه‌گذاری کردند و 
فقط ‌48.29میلیون یورو به‌دست آوردند. ناپولی 
با بیش از ‌40میلیون یورو کمتر از برایتون  در رتبه 
دوم قرار دارد، با ناترازی مالی ‌138میلیون یورو که 
حاصل ورود آنتونیو کونته به‌عنوان سرمربی است. 
شاید اگر دی‌لورنتیس، مالک باشگاه در لحظه آخر 

دندان‌گردی نمی‌کرد و پیشنهاد ‌75میلیون یورویی 
الاهلی عربستان را برای اوسیمن می‌پذیرفت، این 
ننگ روی پیشانی ناپلی‌ها نمی‌ماند که باشگاه 
ولخرجی شده‌اند. در رده سوم بدترین عملکرد مالی 
در نقل‌وانتقالات تابستانی امسال، نام تیم تازه صعود 
کرده ایپسویچ‌تاون دیده می‌شود که بلافاصله 
پس از آنکه چشم‌شان به درآمد حق پخش لیگ 
برتر افتاد، شروع کردند به ریخت و پاش. هزینه 
خالص آنها در تابستان امسال ‌124.84میلیون 
یورو بود. براساس آمار و ارقام به ثبت رسیده، 
‌5باشگاه لیگ برتر شامل برایتون، ایپسویچ، 
منچستریونایتد، وستهم و تاتنهام در جمع ‌10تیم 
زیان‌ده نقل‌وانتقالات حضور دارند. عربستانی‌ها 
که اقتصادی‌تر شده‌اند، 2 نماینده در این فهرست 
دارند؛ الاتحاد و النصر. اما کدام باشگاه‌ها بیشترین 
هزینه خالص را در تابستان داشته‌اند؟ فهرست 
زیان‌ده‌ترین باشگاه‌های جهان در نقل‌وانتقالات 
تابستانی امسال به شرح زیر است )مبالغ به میلیون 

یورو محاسبه شده است.(

لیگ قهرمانان جدیدلیگ قهرمانان جدید
70,000,000 آرنولد از لیورپول و 

لروی سانه از بایرن

55,000,000  محمد صلاح
از لیورپول

45,000,000  سون هیونگ مین
از تاتنهام

27,000,000  فرانک آنگیسا
از ناپولی

24,000,000  دومفریز
از اینترمیلان

20,000,000 دیبالا از آاس‌رم

22,000,000  فرلان مندی
از رئال‌مادرید

18,000,000  توماس پارتی
از آرسنال
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غیر از خولیان آلوارس که با ‌75میلیون یورو از منچسترسیتی به اتلتیکومادرید رفت و گران‌ترین انتقال 
تابستانی شد، ‌15قرارداد با مبلغ ‌50میلیون یورو یا بالاتر به ثبت رسید؛ ازجمله مانوئل اوگارته از پاریس به 

منچستریونایتد، میشل اولیسه از کریستال‌پالاس به بایرن‌مونیخ و پدرو نتو از ولوز به چلسی و... .

فعلا با هانسی فلیک به بارسایی‌ها خوش 
می‌گذرد. سرمربی آلمانی پنجمین هفته 
لالیگا را هم با پیروزی به پایان برد؛ آن هم 
یک برد 4 بر یک در زمین خیرونا که فصل 
پیش، رفت و برگشت 4 ‌تا به تیم ژاوی زده 
بود. فلیک قبلا به‌دلیل نداشتن DNA بارسا 
مورد انتقاد قرار می‌گرفت، اما با انجام فوتبال 
عالی، بدون سروصدا و بدون بهانه‌جویی در 
مورد قراردادها و داوری‌های جنجالی، آنها را 
ساکت کرد. حالا هانسی فلیک بهترین خرید 
فصل است. ژاوی که ژن بارسا را داشت، این 
تیم را به تیم‌های مورینیو شبیه کرده بود اما 
به‌نظر می‌رسد فلیک کاسه داغ‌تر از آش است! 
بارسلونا با او برای اولین‌بار از فصل 2017-18 
در ‌5بازی اول لیگ پیروز شده. بارسا در ‌5هفته 
اول، ‌17گل زده که تقریبا دوبرابر گل‌های زده 

رئال)9( است.
فلیک خودش را به بارسا تحمیل کرد چراکه 
لاپورتا دنبال گزینه‌های دیگری برای جانشینی 

ژاوی بود. زمانی که فلیک دستیار یواخیم لوو 
در تیم ملی آلمان بود، از لوو پرسیدند که آیا 
تشبیه تیم ملی آلمان با بارسلونای گواردیولا 
صحیح است و او پاسخ داد: »روش ما فرق دارد. 
تیم من تیکی‌تاکا بازی نمی‌کند. من دوست 
ندارم بازیکنانم پاس‌های زیاد و خسته‌کننده 
بدهند. دوست دارم در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
از موقعیت دفاعی به حمله و گل برسیم.« 
فلیک محصول همان طرز تفکر است. در 
سال‌های اخیر کیکه ستین به تیم آمده و 
سرمربی آرژانتینی به‌نام تاتا مارتینو که مسی 
او را آورد تا تیم به فلسفه تیکی‌تاکا وفادار بماند 
و همینطور رونالد کومان که جزو اسطوره‌های 
باشگاه بود و... هیچ‌کدام به‌اندازه هانسی فلیک 
ژن این باشگاه را نداشتند. او غر نمی‌زند و با 
شرایط وخیم اقتصادی باشگاه می‌سازد و 

غیبت ستاره‌ها را تحمل می‌کند.
    موقعیتی که اولمو تبدیل به گل کرد 
احتمال گل شدنش 0.01 بود. او در هر ‌3بازی 

با پیراهن بارسلونا گل زده است. خبر بد این 
است که اولمو در این بازی مصدوم شد و به 
بازی این هفته لیگ قهرمانان مقابل موناکو 
نخواهد رسید. غیبت اولمو بیشتر از ‌9روز 
نخواهد بود و او بعد از بازی موناکو یک هفته 
استراحت خواهد کرد. سابقه بد و طولانی 
آسیب‌دیدگی‌های او در لایپزیش هواداران را 
نگران کرده است. فران تورس هم کارت قرمز 

گرفت و بازی با ویارئال را از دست داد.
    این دومین دبل یامال بود؛ پس از بازی با 
گرانادا در 11فوریه2024 در ورزشگاه خانگی 
مونتجوئیک. او در این فصل ‌3گل و 4پاس‌گل 
در ‌5بازی برای بارسا ثبت کرده است. این آمار 
پس از ارلینگ هالند )۹( بهترین عملکرد 
بازیکنان این فصل در ‌5لیگ بزرگ اروپایی 
است. یامال در ‌۲۰بازی اخیر خود در اسپانیا 
و بارسلونا، ‌۱۸مشارکت در گل داشته؛ ‌۵گل 
و ‌۱۳پاس‌گل. زمانی که فلیک به بارسا ‌8تا زد 

یامال فقط ‌12سالش بود.
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ببینیم فرمت
تازه چقدر به 

جذاب‌شدن بازی‌ها 
کمک خواهد کرد

تقابل پرافتخارها
میلان با ‌7بار و لیورپول با ‌6بار، 
پرافتخارترین تیم‌های لیگ قهرمانان 
پس از رئال به‌ حساب می‌آیند. با توجه 
به همین نکته ‌این مهم‌ترین بازی امشب 
است؛ مهم‌تر از رئال و اشتوتگارت. سران 
باشگاه ایتالیایی به سرمربی خود چند 
هفته بیشتر فرصت نداده‌اند. فونسکا 
موظف است سبک تیم را بهبود بخشد. 
میلان این هفته 4 بر یک جنوا را برد اما 
لیورپول نخستین شکست خود را از زمان 
کناره‌گیری یورگن کلوپ و با سرمربی 
هلندی جدید خود -اسات- مقابل 

ناتینگهام متحمل شد.
     این پنجمین دیدار میلان و لیورپول در 
رقابت‌های اروپایی خواهد بود که نیمی از 
آنها در فینال لیگ قهرمانان بوده که اولی 
را لیورپول در فصل 05-2004 در ضربات 
پنالتی برد و دومی را میلان ‌2فصل بعد. آن 
زمان آنچلوتی هدایت میلان را برعهده 

داشت.
    لیورپول هر ‌3بازی خود در لیگ 
قهرمانان اروپا را در ورزشگاه سن‌سیرو 
)جوزپه مه‌آتزا( برده است؛ در سال 2008 
با نتیجه یک بر صفر و در سال‌2022 با 

نتیجه 2 بر صفر مقابل اینتر و در 
سال‌2021 با نتیجه 2 بر یک مقابل 

میلان. این تنها رکورد صددرصدی 
پیروزی یک تیم در این ورزشگاه 

است.
    لیورپول ‌4 تا از 5بازی اخیر خارج از 

خانه خود را مقابل تیم‌های ایتالیایی در 
رقابت‌های اروپایی برده و تنها یکی را 
باخته است و هر 5بازی از سال‌2020 به بعد 
برگزار شده است. پیش از آن قرمزها تنها 
‌3 تا از 14بازی خود را از حریفان ایتالیایی 
در خاک این کشور برده بودند؛ ‌3مساوی 

و ‌8شکست.
    میان در ‌4بازی اخیر خود مقابل 
تیم‌های انگلیسی در لیگ قهرمانان اروپا 
شکست نخورده )‌2برد و 2تساوی( و 
هر دو در 2فصل قبل )مقابل تاتنهام و 
نیوکاسل( بوده است. آنها هرگز در ‌5بازی 
متوالی مقابل حریفان انگلیسی در اروپا 

بی‌شکست نمانده‌اند.
    پائولو فونسکا پس از مورینیو با اینتر 
)2010-2008( دومین پرتغالی خواهد 
بود که یک باشگاه ایتالیایی را در لیگ 

قهرمانان اروپا هدایت می‌کند.

امشب نخستین دوره لیگ 
قهرمانان اروپا با فرمت عجیب 

و جدیدش آغاز می‌شود. در دوره 
جدید که تعداد تیم‌ها به ‌36تیم 

افزایش یافته، بازی‌ها در ‌3شب برگزار 
می‌شود‌ که در اینجا بد نیست نگاهی به 
مهم‌ترین بازی‌های شب اول داشته باشیم. 
خوبی فرمت جدید این است که در همین شب 
اول قرار است شاهد یک ‌بازی جذاب بین ‌2تیم 

پرافتخار جام باشیم.

قهرمان وارد می‌شود
رئال باز هم به یک تیم آلمانی 
خورده. اشتوتگارت پانزدهمین 
تیم مختلف آلمانی است که در اروپا 
به مصاف رئال‌مادرید می‌رود؛ یعنی 
پرافتخارترین باشگاه تاریخ تقریبا با 
یک لیگ از تیم‌های آلمانی روبه‌رو شده 
است. این در حالی است که رئال هنوز 
در این فصل با امباپه به اوج نرسیده و 
نتوانسته فوتبال خوبی را با مهره‌های 
جدیدش به نمایش بگذارد. رئالی‌ها 
امیدوارند تیم‌شان در تورنمنت 
محبوب‌شان به روزهای 
خوب برگردد و بتواند 
از قهرمانی فصل پیش 

خود دفاع کند.
    اشتوتگارت اولین‌بار پس 
از سال‌2010 در لیگ قهرمانان حاضر 
می‌شود. آخرین بازی آنها هم مقابل یک 
تیم اسپانیایی به نام بارسلونا بود که در 
مرحله یک‌هشتم 4 بر صفر به این تیم 
باختند و در مجموع با نتیجه 5بر یک 
حذف شدند. تیم آلمانی تنها 2تساوی 
مقابل اسپانیایی‌ها به‌ دست آورده و ‌4تا 

را باخته است.
    رئال تنها یک بازی از ‌21بازی اخیر 
خود را به تیم‌های آلمانی در اروپا باخته 
)‌14برد و ‌6تساوی( و تنها شکست‌شان 
در یک دیدار تشریفاتی در 2فصل پیش 
در زمین لایپزیش ثبت شده؛ با نتیجه 
3 بر 2. آنچلوتی که صعود تیمش قطعی 
شده بود، برای این بازی 5تغییر در 

ترکیب اصلی خود ایجاد کرد.
    رئال‌مادرید تنها در یکی از ‌74بازی 
خانگی اخیر خود در لیگ قهرمانان 
اروپا موفق به گلزنی نشده که به 
شکست 3 بر صفر خانگی مقابل زسکا 
مسکو در ‌مرحله گروهی در دسامبر 

2018 مربوط می‌شود.
    اشتوتگارت در ‌6بازی آخرش در 
رقابت‌های اروپایی بدون برد بوده 
)‌3شکست و ‌3تساوی(. تیم آلمانی 
اگر امشب هم پیروز نشود، با بدترین 
رکورد تاریخ خود بین سال‌های 1980 
تا 1984 که ‌7بازی پیاپی را نبرده بود، 

برابر می‌شود.


